СОВЕТ ПВТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСРЛЕНI4Я
БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
пI созывА

СВМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ
рЕшвниЕ Nь2

от 15,12.20|6 г.с.Петровка

о внесении изменений в Решение Nь 2
от 18 декабря 2015 года
<<О бюджете Петровского
сельского поселения Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан
на 2016 год>> .

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Уставом муницип€Lпьного образования Петровского сельского поселения
Бугулъминского муницип€шьного района Республики Татарстан))

Совет Петровского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Петровского сельского поселения
от 18 декабря 2015 года < О бюджете Петровского сельского rrоселения
Бугульминского муницип€LгIьного района Республики Татарстан на 20116

год )) следующие изменения:

1 .В пункте 1 статьи 1 цифру <<240З,40>>, заменить цифр ой <<2 97 5,8>>

2.В пункте 2 статьи 1 цифру <<240З,40)), заменить цифрой (3 530,7)
З.В пункте 3 статьи 1 цифру ((0), заменить цифрой <<554,9>>

4.Статью 8 дополнить пунктом следующего содержания:
1. <<Учестъ в бюджете муниципаJIьного образования Петровского

сельского rrоселения, объём иных межбюджетных трансфертов в сумме
572,4 тыс.рублей на матери€tльное поощрение главы селъского поселениrD)

't

5. Таблицу 1 приложения.1 изложить в следующей редакции:

источники
финансирования дефицита бюджета

Петровского сельского поселения
на 20|6 год.

б. Таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

ОБЪЁМЫ ДОХОДОВ
бюджета Петровского сельского поселения

на 201б год

тыс. DYо.
код показателя с}мма

01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 554,9

в том числе

Изменение остатков средств 554,9

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличенио прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений

- 2975"8

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежньIх средств
бюджетов поселений

з 5з0,7

тыс.

код бюджетной классификации сумма

1 2 J

1 00 00000 00 0000 000 доходы 1 698,3

1 01 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЪО ДОХОДЫ 40,0

1 01 02000 01 0000 1 10 Налог на доходы физических лиц 40,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 53,5

1 05 0з000 01 0000 110 Единьй сельскохозяйственный на-пог 53,5

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 б04,8

1 06 01000 00 0000 1 10 Налог на имущество физических лиц 44,8

1 06 06000 00 0000 1 10 Земельный наJIог 1 560,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1277.5

2 02 01000 00 0000 151 Щотации бюдriсетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 619,1

наименование показателя

наименование налога

2 02 01001 10 0000 151 .Щотации бюджетаtrл поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

600,9

2 02 01003 10 0000 151
,Щотации бюджетам поселений на rrоддержку
мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

т8,2

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований

8б,0

2 02 03003 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния

|,7

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджета:rл поселений на
осуществление первичного воинского rI9та на
территориях, где отсутств}.ют военные
комиссариаты

84,з

2 02 04000 00 0000 151
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ 572,4

202040|2 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджета.м поселений дJuI компенсации
дополнительньIх расходов, возникшIих в

результате решений, принятьD( органаN4и
власти другого yровня

572,4

ИТОГО ДОХОДОВ: 2 975о8

7. Таблицу 1 приложения б изложить в следующей редакции:

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бугульминского vfуниципАльного рАЙонА рЕспуБлики тАтАрстАн
зА 2016 год

Единицаизмерения:
тысруб.

наименование показателя кБк Сумма
тыс.руб

квср кФср кцср квр
Исполнительный комитет Петровского сельскOго
поселения Буryльминского муниципального
района Ресrryблики Татарстан

815 2 961,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 815 0100 1 260,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

815 0104 бOб,9

Руководство и управлени9 в сфере установленньIх
функций

815 0104 99 0 00 00000 606,9

I_{ентра-пьный аппарат 815 0104 99 0 00 02040 606,9

Расходы на вьшлаты персонz}лу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальныпли) органаI\.{и, казенными

)цреждениями, органа]\[и управления
государственными внебюджетными фонда:r,rи

815 0104 99 0 00 02040 100 290,5

Закупка товаров, работ и услуг дJuI государственньD(
(муниципальньпс) нужд

815 0104 99 0 00 02040 200 314,8

Иные бюджетные ассигнования 815 0104 99 0 00 02040 в00 |,6

Щругие общегосуларственные вопросы 815 0113 б53о1

Руководство и управление в сфере устаЕовленных
функций

815 0113 99 0 00 59з00 |,,|

Го сулар cTBeHHEuI регистрация ilKToB гражданского
состояния

815 01 13 99 0 00 59300 |,7

Закупка товаров, работ и услуг дJuI государственньIх
(мутrиципальньж) нужд

815 01 13 99 0 00 59300 200 |,7

815 0113 99 0 00 02900 62з,9

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

815 0113 99 0 00 02950 9,I

Иные бюджетные ассигнования 815 0113 99 0 00 02950 800 9,|

Обеспечение деятельности подведомственных
уrреждений

815 0113 99 0 00 02990 614,8

Расходы на выплаты rrepcoнalry в цеJuIх обеспечения
выпопнениjI функций государственными
(муниципальньтми) органами, казенными
учреждениями, органами угIравления
государственными внебюджетными фондаlrли

815 011з 99 0 00 02990 100 4з5,з

Закупка товаров, работ и услуг дJuI государственньIх
(муниципальньгr) нужд

815 0113 99 0 00 02990 200 175,5

Иные бюджетные ассигнования 815 0113 99 0 00 02990 800 4,0

Реализация государственньIх функций, связанных с

обrцегосударственным управлением
815 011з 99 0 00 92030 27,5

Выполнение других обязательств государства 815 0113 99 0 00 92030 ),7 5

Закупка товаров, работ и услуг для государственньD(
(муниципальньпr) нужд

815 01 13 99 0 00 92030 200 27,5

Национальная оборона 815 0200 84,3

Мобилизация и вневойсковаlI подготовка 815 020з 99 0 00 00000 84,з

Руководство и управление в сфере установленньD(
функций

815 020з 99 0 00 51 180 84,з

815 0203 99 0 00 51 180 84,3

Расходы на выплаты персонzrлу в целях обеспечения
выrrолнения функций государственными
(муниципальньrми) органами, кЕвенными

rIреждениями, органа]\{и управления
государственными внебюджетными фондаlrли

815 020з 99 0 00 51 180 100 84,з

Национальная безопасность и
пDавоохранительная деятельность

815 0300 612

Обеспечение пожарной безопасности 815 03 10 99 0 00 00000 6,2

Функционирование органов в сфере национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

815 03 10 99 0 00 2026.7 6,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственньIх
(муниципальньж) нужд

815 0з 10 99 0 00 20261 200 6,2

Национальная экономика 815 0400 2l0,1

Щорожное хозяйство (лорожные фонды) 815 0409 Б1 0 00 78020 2|0,\

Строительство, содержание и ремонт автомобильньтх
дорог и инженерных сооружений на них и границах
городских округов и поселений в рал,лках
благоустройства

815 0409 Б1 0 00 78020 2|0,|

Закупка товаров, работ и услуг для государственньD(
(муниципальньп<) нужд

815 0409 Б1 0 00 78020 2|0,|

жилищно-коммунАлыiоЕ хозяЙство 815 0500 |269,6

Жилищное хозяйство 815 0501 99 0 00 00000 204,6

Не программные Еаправления 815 0501 99 0 00 25600 204,6

Межбюджетные трансферты,передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значениJI в соответствии с
зzжJIюченными соглашениями

815 0501 99 0 00 25600 204,6

Меяrбюджетные трансферты 815 0501 99 0 00 25600 500 204,6

Благоустройство 815 0503 10б5,0

Благоустройство 815 050з Б1 0 00 00000 збз,|

Уличное освещение 815 050з Б1 0 00 78010 200 збз,|

3акупка товаров, работ и услуг дJuI государственньD(
(муниципальньж) нужд

815 0503 Б1 0 00 78010 200 збз,|

Эрганизация и содержание мест захоронения 815 0503 Б1 0 00 78040 4з9,5

3акупка товаров, работ и услуг дJuI государствеfiньur
(муниципальньш) Еужд

815 0503 Б1 0 00 78040 200 4з9,5

815 0503 Б1 0 00 78050 262,4

Закупка товаров, работ и услуг дJIя государственнъD(
(муниципальньтх) нужд

815 0503 Б1 0 00 78050 200 262,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 815 1000 110,8

пенсионное обеспечение 815 1001 99 0 00 49100 66,1

Пенсии, по собия,выплачиваемые организ ац иями
сектора государственного управления

815 1001 99 0 00 49100 300 66,1

Социальное обеспечение населения 815 1003 44,7

Реализация государствонньD( фlнкций в области,

социальЕой политики
815 1003 03 0 00 00000 44,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственньD(
(муниципальньж) нужд

815 1003 03 1 01 05410 300 44,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 815 1100 20,0

Массовый спорт 815 1l02 20,0

Физкультурно-оздоровительнzul работа и сrrортивные
мероприятия

815 ||02 10 0 00 00000 20,0

Мероприятия в области физической культуры и
спорта

815 ||02 10 1 01 12870 20,0

Защтlка товаров, работ и услуг дjul государственных
(муниципальньтх) нужд

815 1 102 10 1 01 12870 200 20,0

Совет Петровского сельского поселения
Буryльминского муниципального района
Республики Татарстан

914 569о7

ОБЩВГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9l4 0100 569,7

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

9l4 0102 99 0 00 00000 569,7

91,4 01 02 99 0 00 02030 569,7

Глава муниципi}льного образования 9I4 0102 99 0 00 02030 569,7

Расходы IIа выплаты rrерсоналу в цеJI;Iх обеспечения
выrrолнения функций государственными
(муниципальньrми) органами, казенными

уrреждениями, органаN,Iи управления
государственными внебюджетными фондами

9|4 0102 99 0 00 02030 569,7

ИТоГо: 3 530о7

8. Табл иложения 5 изложить в сле щей

нА 201б год

ФУНКЦИОНАЛЪНАЯ СТРУКТУРА
рАсходов БюджЕтА пЕтровского сЕльского посЕлЕнvlя

наименование показателя кБк сумма, тыс. руб.
кФср кцср квр

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 | 829,7

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

0102 569,7

Руководство и управление в сфере установленньD(
функций

j
,

0102 99 0 00 00000 569,7

Глава муниципального образования 0102 99 0 00 02030 569,7

Расходы на вьшпаты персонапу в цеJuIх
обsспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными rIреждениями, органап4и угIравления
государственЕыми внебюджетными фондами

0102 99 0 00 02030 100 569,7

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

0104 бO6о9

Руководство и управление в сфере установленньIх
функций

0104 99 0 00 00000 606,9

Щентральный аппарат 0104 99 0 00 02040 606,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения фlтлкций
государственными (муниципальньтми) органами,
казенными уфеждениями, органами управления
государственными внебюджетIIыми фондами

0104 99 0 00 02040 100 290,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальньrх) нужд

0104 99 0 00 02040 200 314,8

Иньте бюджетные ассигнования 0104 99 0 00 02040 800 I,6

Щругие общегосударственные вопросы 0113 б53,1

Руководство и управление в сфере установленньIх
функций

0113 99 0 00 00000 |,7

ГосударственнаrI регистрация актов гражданского
состояниrI

0i 13 99 0 00 59300 1,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципаьньж) нужд

0113 99 0 00 59з00 200 |,7

Руководство и управление в сфере установленных
функций

01iз 99 0 00 02900 62з,9

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

0113 99 0 00 02950 9,|

Иные бюджетные ассигнования 01iз 99 0 00 02950 800 9,|

0113 99 0 00 02990 614,8

Расходы на выплаты персоналу в цеJIях
обеспечения выпопнения функций
государственными (муниципальндIпли) органtlN,Iи,

кztзенными rФеждениями, органап4и уIIравления
государственными внебюджетными фондами

011з 99 0 00 02990 100 4з5,з

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальньп<) нужд

0113 99 0 00 02990 200 |75,5

Иные бюджетные ассигнования 011з 99 0 00 02990 800 4,0

Реализация государственньIх функций, связанных
с общегосударственным управлением

0113 99 0 00 92030 27,5

Выполнение других обязательств государства 0113 99 0 00 92030 2"I,5

Закупка товаров, работ и услуг для
госyдарственных (муниципа,чьньп<) нужд

0113 99 0 00 92030 200 )1 5

Национальная оборона 0200 84,3

Мобилизация и вневойсковаrI подготовка 0203 84,з

руководство и }rправление в сфере установленньIх
функций

0203 99 0 00 00000 84,з

Осуществление первичного воинского r{ета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

020з 99 0 00 51180 84,3

Расходы на выплаты rrерсонzrлу в цеJuIх
обеспечения выполнения функuий
государственными (мупиципальными) органами,
казенными r{реждеЕиями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0203 99 0 00 51180 100 84,3

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

0300 612

Обеспечение шожарной безопасности 0з 10 99 0 00 00000 6,2

Функционирование органов в сфере
национrlльной безопасности и
IIравоохранительной деятельности

0310 99 0 00 2026,| 6,2

Закупка товаров, работ и услуг дJuI
государственных (муниципальньж) нужд

03 10 99 0 00 20267 200 6,2

Национальная экономика 0400 2l0,1

Щорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 Б1 0 00 78020 2I0,|

Строительство, содержание и ремонт
автомобильньIх дорог и инженерньж сооружений
на них и границах городских округов и поселений
в рамках благоустройства

0409 Б1 0 00 78020 2I0,|

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальньтх) нужд

0409 Б1 0 00 78020 200 2|0,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство

0500 l269,6

Жилищное хозяйство 0501 99 0 00 00000 204,6

Не программные направления 0501 99 0 00 25600 204,6

Межбюджетные трансферты,передtlваемые
бюджеталл муниципrrльньIх образованиiт на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

0501 99 0 00 25600 204,6

Межбюджетные трансферты 0501 99 0 00 25600 204,6

Благоустройство 0503 1 0б5,0

Благоустройство 0503 Б1 0 00 00000 1 065,0

Уличное освещение 0503 Б1 0 00 78010 збз,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственньIх (муниципальньп<) нужд

0503 Б1 0 00 78010 200 збз,I

Организация и содерх(ание мест захоронения 050з Б1 0 00 78040 4з9,5

Защтlка товаров, работ и услуг дJuI
государственных (муниципальньп<) нужд

0503 Бi 0 00 78040 200 4з9,5

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

0503 Б1 0 00 78050 262,4

1 14 02052 10 0000 410 от реi}лизации имущества, находящегося в
управлении r{реждений, находящихся в ведении

органов управления сельских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетньrх и автономньж
учреждений), в части реализации основных средств по

\ 14 02052 10 0000 440
оперативном управлении )пiреждений, находящихся в ведении
органов уIIравления сельских поселений (за исключением
имущества муниципальньIх бюджетньж и автономньтх
учреждений), в части реализации материЕIльных запасов по

l 14 0205з 10 0000 410 Щоходы от реализации иного имуществ4 наrодrщБос"
"собственности сельских поселений (за исключением имущества

муIIиципальньD( бюджетньж и aBToHoMHbD( уrреждений, а
ie имущеСтва муниЦипальньD( уЕитарньж предприятий, в
числе казенньгх), в части реализации основных средств по

1 14 02053 10 0000 440 лоходы от реализации иного имуществa находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетньrх и aBToHoMIlbD( уrреждений, а
также имущества муниципальньD( унитарньж предприятий, в

м числе казенньж), в части реаJIизации материальньD( запасов

1 14 0601з 10 0000 4з0

ны в границах сельских поселений
1 |4 06025 10 0000 430

муниципальных бюджетных

l 17 01050 10 0000 180

поселениЙ (в части администрируемьж платежей)

Закупка товаров, работ и услуг для
государственньIх (муниципальньж) нужд

050з Б1 0 00 78050 200 262,4

СОЦИАЛЪНАЯ ПОЛИТИКА 1000 110,8

пенсионное обеспечение 1001 99 0 00 49100 66,|

Пенсии, пособия rвыплачиваемые
организациями сектора государственного
yправления

1001 99 0 00 49100 66ol

Социальное обеспечение населения 1003 44,7

Реализация государственньD( функций в области
социальной политики

1003 03 0 00 00000 44,7

Закупка товаров, работ и услуг дJuI

государственЕьIх (муниципальньпr) нужд
1003 03 1 01 05410 300 44,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 20,0

Массовый спорт 1102 20,0

Физкультурно-оздоровительнаrI работа и
спортивные мероприятия

1 |02 10 0 00 00000 20,0

Мероприятия в области физической культуры и
эпорта

It02 10 1 01 12870 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муницигrальных) нужд

|\02 10 1 01 12870 200 20,0

ИТоГо: 3 530,7

9. Контроль за исполнением данного решения

Глава Петровс

оставJUIю за собой.

Н.И.Арбузова

	Решение№2 лист1 от 15.12.16
	Решение№2 лист2 от 15.12.16
	Решение№2 лист3 от 15.12.16
	Решение№2 лист4 от 15.12.16
	Решение№2 лист5 от 15.12.16
	Решение№2 лист6 от 15.12.16
	Решение№2 лист7 от 15.12.16
	Решение№2 лист8 от 15.12.16
	Решение№2 лист11 от 15.12.16
	Решение №2 лист9 от 15.12.16